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Układ blokady mechanicznej zwłaszcza do obudów łączników
przeciwwybuchowych

Przedmiotem wynalazku jest układ blokady me¬
chanicznej zwłaszcza do obudów łączników prze¬
ciwwybuchowych przeznaczonych do pracy w prze¬
myśle górniczym lub chemicznym.

W znanych dotychczas Obudowach przeciwwy¬
buchowych stosowany jest układ blokady mecha¬
nicznej złożony z dwóch pokręteł o różnych wy¬
miarach usytuowanych na zewnątrz obudowy i prze

noszących napęd na jeden lub dwa zespoły łącz¬
nikowe zabudowane wewnątrz obudowy. Jedno
z tych pokręteł przeznaczone jest do blokowania
dostępu do śnuby z łbem trójkątnym umożliwia¬
jącej otwarcie osłony obudowy.

Ze względu na różne gabaryty instalowanych
izesipołów łącznikowych, wielkość wymienionych
-pokręteł musi być dostosowywana do odległości
jaka powstaje między napędami tych zespołów.
Takie rozwiązanie, zwłaszcza przy konieczności sto¬
sowania pokręteł o dużych wymiarach nie zapew¬
nia właściwego blokowania pokrętła osłaniającego
dostęp do śruby mocującej osłonę obudowy.

Układ blokady mechanicznej według wynalazku
eliminuje wymienione wady i niedogodności.

Istota wynalazku polega na zastosowaniu cięgna
.połączonego z osią pokrętła górnego za pomocą
wodzidła oraz krzywki osadzonej na osi pokrętła
dolnego. Krzywka posiada krawędź i występ o
zróżnicowanym promieniu, ,ze .stromym przejściem
z tego wysttępu na krawędź.

Układ blokady mechanicznej według wynalaz-
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ku pozwala na ustawienie pokręteł napędów w
dowolnej odległości od siebie a pnzez to umożliwia
stosowanie izespołów łączeniowych o .różnych ga¬
barytach do zabudowania w obudowach przeciw-

5 wybuchowych.
Układ zapewnia wymuszoną kolejność załączania
i wyłączania poszczególnych napędów oraz blo¬
kowanie dojścia do śruby trójkątnej uniemożli¬
wiając otwarcie osłony obudowy gdy urządzenie

10 jest załączone do pracy. Zastosowane pokrętła są
o małych wymiarach gabarytowych, niezależnych
od wymiarów stosowanych zespołów łączeniowych.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1

!5 przedstawiona jest blokada w widoku z przodu
a fig. 2 — przekrój podłużny blokady wzdłuż linii
A—A na fig. 1.

Układ blokady według wynalazku usytuowanej
pod pokrywą 1 obudowy przeciwwybuchowej skla-

20 da się ze śruby z łbem (trójkątnym 2 mocującej
pokrywę 1 do obudowy, dwóch pokręteł, górnego
3 i dolnego 4 oraz cięgna 5 ułożyskowanego w
prowadnicy 6.

Pokrętła 3 i 4 usytuowane na zewnątrz pokry-
25 wy 1 są umocowane na osiach odpowiednio 7 i 8

przenoszących napęd na dwa zespoły łączące np.
odłącznik i wyłącznik, zabudowanych wewnątrz
obudowy (nie pokazane na rysunku).
Cięgno 5 umieszczone ipod .pokrywą 1 i połączone

30 z osią 7 pokrętła 3 za pomocą wodzidła 9 wsfpół-
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pracuje z krzywką 10 osadzoną na osi 8 pokrętła
4. Krzywka 10 posiada krawędź o promieniu r
i iwystęp o promieniu R ze stromym przejściem
z występu o promieniu R na krawędź o promie¬
niu r. Kierunek obrotu krzywki 10 może być o-
graniczony za pomocą kołka 11.

Działanie układu blokady mechanicznej według
wynalazku jest następujące.
W stanie nie załączonymi do pracy łącznika prze¬
ciwwybuchowego, śruba 2 jest odkryta a krzywka
10 swoją krawędzią o promieniu r znajduje się
pod -cięgnem 5.

Po dokonaniu obrotu pokrętłem 3 w położenie
L lub P zostaje załączony odłącznik, zakryty do¬
stęp do śruby 2 a cięgno 5 zostaje podniesione na
wysokość przekraczającą wysokość występu o pro¬
mieniu R krzywki 10. %
Odblokowana krzywka 10 umożliwia obrót pokręt¬
łem 4 i załączenie wyłącznika w obudowie a wy¬
stęp o promieniu R krzywki 10 ustala się pod cięg¬
nem 5. Następuje (zablokowanie ruchu pokrętła 3
a tym samym możliwość odsłonięcia śruby 2 i ot¬
warcia pokrywy 1 obudowy, ,w której zespoły łącz¬
nikowe są w stanie załączonym.

Dla wyłączenia łącznika należy najpierw doko-
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nać obrotu pokrętłem 4 sprzężonym z krzywką 10,
która odblokuje ruch cięgna 5 w dół przez usta¬
wienie pod nim swej krawędzi o promieniu r a na¬
stępnie dokonać obrotu okręitłem 3, które po usta¬
wieniu się w pozycji wyjściowej odsłania dostęp
do śruby 2.

Zastrzeżenia patentowe

1. Układ blofcady mechanicznej zwłaszcza do o-
budów łączników przeciwwybuchowych przezna¬
czonych do pracy zwłaszcza w przemyśle górni¬
czym lub chemicznym, złożony z śruby z łbem
trójkątnym oraz dwóch pokręteł usytuowanych na
zewnątrz pokrywy obudowy i przenoszących napęd
na zespoły* łączące zabudowane wewnątrz obudo¬
wy, znamienny tym, że ma cięgno (5) połączone
z osią <7) pokrętła górnego (3) za pomocą wodzi-
dła (9) oraz krzywkę (10) współpracującą z cięg¬
nem <5), osadzoną a osi <8) pokrętła dolnego <4).

2. Układ według zastrz. 1, znamienny tym, że
krzywka (10) piosiada krawędź o promieniu (r)
i występ o promieniu <R) ze stromym przejściem
z występu o promieniu (R) na krawędź o promieniu
(r).
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